



Dialogikeskus (Dialogue Center) ja suurmoskeija (Grand Mosque)

Tontinvaraushakemus
Helsingin kaupunginhallitukselle
Tammikuu 2015



Suomen Muslimiliitto ry
The Finnish Muslim Union



Suomen Musliminaiset ry



Suomen Muslimiliitto ry Kulttuuri- ja uskontofoorumi FOKUS ry Suomen Musliminaiset Ry

DIALOGIKESKUSTA (DIALOGUE CENTER) JA SUURMOSKEIJAA (GRAND MOSQUE) KOSKEVA TONTINVARAUS PERUSTETTAVAN SÄÄTIÖN LUKUUN

Allekirjoittaneiden rekisteröityjen järjestöjen edustajat ovat keskustelleet Helsingin kaupungin edustajien kanssa Helsinkiin rakennettavasta dialogi-, toiminta- ja palvelukeskuksesta sekä keskuksen yhteyteen rakennettavasta suurmoskeijasta. Hankkeen tavoitteena on edistää kansainvälistä kulttuurien ja uskontojen vuoropuhelua, tukea muslimien asemaa täysivaltaisina suomalaisen yhteiskunnan jäsenenä sekä tarjota monipuolisia palveluja muslimiväestölle ja muille kaupungin asukkaille.

Hankkeen tausta ja perustelut

Suomen muslimiyhteisö on lukumäärällisesti kasvanut nopeasti 1980-luvulta lähtien. Tällä hetkellä Suomessa asuu noin 60 000 muslimia, joista pääkaupunkiseudulla noin 30 000. Suurin osa heistä asuu Helsingissä. Muslimiyhteisö koostuu enimmäkseen ensimmäisen ja toisen polven maahanmuuttajista ja on kansallisesti sekä etnisesti erittäin moninainen. Yhteisöllä ei ole toistaiseksi ollut riittäviä mahdollisuuksia ja voimavaroja tuottaa yhteisölleen soveltuvia ja laadukkaita palveluja tai rakennuttaa suurmoskeijaa. Suomessa pitkään asunut tataariyhteisö (alle 1 000 henkilöä) muusta muslimiyhteisöstä poiketen toimii täysin osana suomalaista yhteiskuntaa ja samalla säilyttänyt oman kielellisen, kulttuurisen ja uskonnollisen identiteettinsä.

Hankkeen tavoitteena on perustaa enintään 20 000 k-m² dialogi-, palvelu- ja toimintatoimintakeskus sekä suurmoskeija. Keskuksen ja moskeijan rakennuttaa suomalainen säätiö, joka omistaa ja hallinnoi molempia. Toimintakeskuksen tarkoituksena on edistää kulttuurien ja uskontojen välistä vuoropuhelua sekä tarjota erityisesti muslimiyhteisön ja muiden asukkaiden tarvitsemia palveluja. Tavoitteena on erityisesti lasten, nuorten, perheiden ja vanhusväestön palvelujen tarjoaminen tiiviissä yhteistyössä kaupungin ja eri palveluntuottajien kanssa. Suurmoskeija palvelee muslimiyhteisöä sekä toimii kaupunkikuvassa tärkeänä vierailukohteena ja Helsingin kaupungille merkittävänä kansainvälisenä nähtävyytenä.

Muslimiyhteisön yhdenvertaisen aseman vahvistuminen on tärkeää koko suomalaisen yhteiskunnan kehittymisen kannalta. Se, että maamme suurilukuisella väestönosalla ei ole vielä sen omaan kulttuurilliseen ja uskonnolliseen identiteettiin perustuvia palveluja on omiaan aiheuttamaan yhteiskunnallista eriarvoisuutta ja lisäämään nuorten syrjäytymisuhkaa. Vahvistamalla muslimieja osana suomalaista monikulttuurista ja moniuskontoista yhteiskuntaa on mahdollista ehkäistä liiallista pirstoutumista kansallisiin, etnisiin ja eri suuntauksiin kuuluviin tai ulkomailta ohjeensa ja tukensa saaviin ryhmittymiin. Näin voidaan vaikuttaa yhteiskuntarauhan edistämiseen sekä ehkäistä yhteiskunnasta vieraantumista ja pahimmillaan ääriliikkeisiin ajautumista.

Hankkeen ydinryhmä on erittäin tyytyväinen tähänastiseen yhteistyöhön Helsingin kaupungin kanssa ja on valinnut tarjolla olevista tonttiehdotuksista Sörnälsten Rantatien ja Hanasaaren voimalaitosalueen väliin jäävän alueen, jonka se on katsonut parhaiten soveltuvan mainittuun tarkoitukseen.

